ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 HUYỆN UỶ ĐƠN DƯƠNG

 * Đơn Dương, ngày 06 tháng 01 năm 2020

 Số 467-GM/HU

GIẤY MỜI

-----

Ban Thường vụ Huyện ủy trân trọng kính mời các đồng chí dự họp triển khai

Chương trình Lễ kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 – 03/02/2020) với thành phần, thời gian và địa điểm cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Thường trực Huyện ủy,

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện,

- Lãnh đạo và Chuyên viên Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

- Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy,

- Lãnh đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện,

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện,

- Đồng chí Lê Đình Thọ - UVBTV - Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy,

- Đồng chí Phạm Văn Hưng - UVBTV - Trưởng Công an huyện,

- Đồng chí Lê Đình Thủy - UVBTV - Trưởng ban Dân vận Huyện ủy – Chủ

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện,

- Đồng chí Đỗ Phú Nhựt - HUV - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện,

- Đồng chí K’ Mê Lực - Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy,

- Đồng chí Nguyễn Song Hào - Phó trưởng Công an huyện,

- Đồng chí Lê Đăng Hiền - Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện,

- Đồng chí Nguyễn Thị Lệ Hằng - Chuyên viên Ban Tổ chức Huyện ủy,

- Đồng chí Nguyễn Thị Mỹ Nương - Kế toán Văn phòng Huyện ủy,

- Đồng chí Nguyễn Thị Vy - Chuyên viên Phòng Lao động, Thương binh và

Xã hội huyện.

2. Thời gian: bắt đầu lúc 15 giờ 30 phút, ngày 08/01/2020 (thứ tư).

3. Địa điểm: Phòng họp Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

Để cuộc họp đạt kết quả, đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc về dự đúng

thời gian và thành phần./.

Nơi nhận: T/L BAN THƯỜNG VỤ

- Như thành phần mời,  CHÁNH VĂN PHÒNG
- Lưu VPHU.

 Phan Hữu Hoàn

 ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 HUYỆN UỶ ĐƠN DƯƠNG

 * Đơn Dương, ngày       tháng 01 năm 2020

 Số        -CTr/HU

CHƯƠNG TRÌNH
Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

 (03/02/1930 - 03/02/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 112-KH/TU, ngày 09/12/2019 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Lâm Đồng về tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2020) và mừng xuân Canh Tý; Ban Thường

vụ Huyện ủy ban hành Chương trình Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua buổi lễ tiếp tục tuyên truyền sâu rộng, đậm nét về ý nghĩa

lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, lịch sử Đảng bộ địa phương;

khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong

suốt chặng đường cách mạng Việt Nam 90 năm qua…

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, khơi dậy và bồi đắp

niềm tin, niềm tự hào đối với Đảng, Bác Hồ và công cuộc đổi mới đất nước…

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức phải được chuẩn bị nghiêm túc, chu đáo, tránh hình

thức, đảm bảo an toàn và tạo sức lan tỏa trong toàn huyện.

II. CHỦ ĐỀ, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Chủ đề: “Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2020)”.

2. Hình thức tổ chức: Gặp mặt, ôn truyền thống, kết hợp tặng huy hiệu

Đảng cho Đảng viên.

3. Thời gian: ½ ngày bắt đầu lúc 08 giờ ngày 31/01/2020 (thứ sáu).

4. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ (khoảng 460 người)

1. Cán bộ nguyên lãnh đạo của huyện các thời kỳ (ở Đơn Dương): 19

2.  Đảng viên 40 năm tuổi đảng trở lên; 115

3. Các đảng viên được tặng huy hiệu đảng dịp kỷ niệm 90 năm; 15

DỰ THẢO

2

4. Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện; 07

5. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan tham mưu,

giúp việc Huyện ủy, Trung tâm chính trị huyện; 34

6. Bí thư, các Phó bí thư Đảng ủy; Chủ tịch, các Phó Chủ Hội đồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị

trấn; 55

7. Nguyên cán bộ, công chức đã công tác cơ quan Huyện ủy (ở Đơn

Dương); 15

8. Trưởng và phó các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 100

9. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các đơn vị: Các Phòng,

Ban thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện; Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và Thể thao huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn

thể huyện (đề nghị thủ trưởng các đơn vị mời); 100

IV. NỘI DUNG BUỔI LỄ

1. Văn nghệ 15 - 20 phút khoảng 04 tiết mục (Trung tâm Văn hóa, Thông

tin và Thể thao huyện).

2. Điều hành nghi lễ chào cờ quốc ca, quốc tế ca; phụ trách công tác tổ

chức và dẫn chương trình (đồng chí Lê Đăng Hiền – Phó chủ tịch Liên đoàn lao

động huyện).

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình buổi lễ

(Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy).

4. Diễn văn khai mạc - Thường trực Huyện ủy

5. Ôn tuyền thống 15 - 20 phút (Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy)

6. Phóng sự 10 phút: Đảng bộ và Nhân dân huyện Đơn Dương quá trình

hình thành và phát triển (Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện)

7. Kể chuyện về Bác 02 đồng chí, 20 phút (Ban Tuyên giáo Huyện ủy)

8. Trao huy hiệu đảng - công bố quyết định (Lãnh đạo Ban Tổ chức

Huyện ủy)

9. Phát biểu cảm tưởng của đảng viên nhận Huy hiệu nhân Kỷ niệm 90

năm ngày thành lập Đảng – đồng chí Phạm Văn Hưng - UVBTV - Trưởng Công

an huyện (Ban Tuyên giáo Huyện ủy)

10. Phát biểu cảm tưởng của đại diện đảng viên trẻ - đồng chí Nguyễn Thị

Vy - Chuyên viên Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện (Ban Tuyên

giáo Huyện ủy)

11. Kết thúc buổi lễ (Thường trực Huyện ủy)

3

12. Mời dùng cơm thân mật lúc 11 giờ ngày 31/01/2020 tại Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (Đ/c Hiền).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ngoài các nội dung đã phân công nói trên, giao các tổ chức, cá phụ

trách một số mặt công tác như sau:

1.1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì tham mưu bài diễn văn khai mạc và

kết thúc buổi lễ cho Thường trực Huyện ủy; hướng dẫn thẩm định nội dung bài

phát biểu đại diện đảng viên được trao huy hiệu và đảng viên trẻ, bài kể chuyện

về Bác. Chỉ đạo, hướng dẫn trang trí, khánh tiết, tuyên truyền…Cơ quan thường

trực buổi lễ.

1.2. Ban Tổ chức Huyện ủy rà soát cung cấp danh sách, địa chỉ các đồng

chí đảng viên 40 năm tuổi đảng trở lên, đảng viên được nhận huy hiệu 30 năm

tuổi đảng trở lên đợt 03/02/2020 dự lễ kỷ niệm 90 năm cho Văn phòng Huyện

ủy. Đồng thời chuẩn bị các điều kiện phục vụ việc trao huy hiệu 30 năm tuổi

đảng trở lên tại buổi lễ.

1.3. Văn phòng Huyện ủy tổng hợp danh sách đại biểu, phát hành giấy

mời (ghi rõ trang phục đại biểu, giao Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn nhận,

chuyển quà lưu niệm, giấy mời và đưa, đón đại biểu đang sinh hoạt tại đơn vị,

địa phương về dự Lễ kỷ niệm). Phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa, Thông tin và

Thể thao huyện chuẩn bị hội trường.

Chuẩn bị phù hiệu cho Ban Tổ chức, bộ phận lễ tân, cán bộ phục vụ buổi

lễ; liên hệ các đơn vị về việc tặng hoa cho lễ kỷ niệm.

Xây dựng kế hoạch tài chính; chuẩn bị quà đồng thời có hình thức trao

tặng cho đại biểu phù hợp; tổ chức ẩm thực lúc 11h ngày 31/201/2020.

Phụ trách các vấn đề về lễ tân phục vụ trà, nước cho đại biểu tại Trung

tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện, phòng khách Huyện ủy.

1.4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện: Chuẩn bị hội

trường, trang trí, khánh tiết, âm thanh, ánh sáng, bài quốc ca, quốc tế ca; phông

(chủ đề) buổi lễ, câu chào mừng đại biểu trước cổng Trung tâm.

Chương trình văn nghệ đặc biệt chào mừng lễ kỷ niệm; treo pano, áp

phích trên tuyến đường 2 tháng 4 thị trấn Thạnh Mỹ; cờ phướn trong khuôn viên

trung tâm.

Xây dựng phóng sự 10 phút: Đảng bộ và nhân dân huyện Đơn Dương quá

trình hình thành và phát triển; ghi hình đưa tin tuyên truyên về buổi lễ.

1.5. Công an huyện đảm bảo các vấn đề về an ninh, trật tự an toàn trên địa

bàn huyện trước, trong và sau dịp kỷ niệm nói chung, nhất là trực đảm bảo an

toàn ngày diễn ra lễ kỷ niệm.

2. Ban tổ chức và các Tổ phục vụ buổi lễ gồm: (có phù hiệu, kể cả bộ

phận lễ tân, phục vụ)

4

2.1. Ban Tổ chức

+ Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy - Trưởng ban;

+ Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Phó ban;

+ Các thành viên: Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện; Công an huyện; Trung

tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện; Trung tâm y tế; Liên đoàn lao động

huyện.

2.2. Thành lập các Tổ gồm Tổ Trưởng, Tổ phó; các thành viên do Tổ lựa

chọn triệu tập, phân công nhiệm vụ.

- Tổ 1 phụ trách nội dung, hình thức, khánh tiết, tuyên truyền, chuẩn

bị Hội trường…

+ Đ/c Trần Xuân Hồng - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Tổ trưởng;

+ Đ/c Dương Thị Thanh Tú - Phó Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Tổ phó;

+ Đ/c Nguyễn Văn Vinh - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và

Thể thao huyện - Tổ phó;

- Tổ 2 Phụ trách các vấn đề về giấy mời, lễ tân, phục vụ trà, nước ẩm

thực, quà tặng… chăm sóc sức khỏe cho đại biểu, hướng dẫn nơi để xe và

đảm bảo an toàn cho buổi lễ.

+ Đ/c Phan Hữu Hoàn - Chánh Văn phòng Huyện ủy - Tổ Trưởng;

+ Đ/c Đỗ Phú Nhựt – Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Tổ phó;

+ Đ/c Nguyễn Song Hào - Phó công an huyện - Tổ phó;

+ Đ/c Phạm Quang Hoàng - Phó Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban

nhân dân huyện - Tổ phó;

- Tổ 3 Đón tiếp đại biểu tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện, phòng khách Huyện ủy.

+ Đ/c Lê Đình Thọ - Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy - Tổ trưởng;

+ Đ/c Lê Đình Thủy - Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Tổ phó;

+ Đ/c K Mê Lực - Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy - Tổ phó;

+ Đ/c Đinh Việt Dũng - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban

nhân dân huyện - Tổ phó;

+ Thành viên Tổ 3 gồm các đồng chí là phó các cơ quan Tham mưu, giúp

việc Huyện ủy; Văn phòng HĐND - UBND huyện do lãnh đạo Tổ triệu tập và

phân công nhiệm vụ.

*Lưu ý, Ban Tổ chức chỉ nhận 06 lẵng hoa của các đơn vị: (01) Hội đồng

nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện; (02) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn

thể huyện; (03) Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn huyện

Đơn Dương; (04) Đơn vị lực lượng vũ trang huyện Đơn Dương; (05) Các tổ

5

chức cơ sở Đảng đơn vị hành chính sự nghiệp huyện Đơn Dương; (06) Đại diện

01 doanh nghiệp.

Trên đây là Chương trình “Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020)” đề nghị các cơ quan, đơn vị,

cá nhân có tên trên và các thành viên liên quan triển khai thực hiện có hiệu

quả. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc đề xuất về Ban tổ chức buổi

lễ (Ban Tuyên giáo Huyện ủy) để cùng giải quyết.

Nơi nhận: T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Thường trực Huyện ủy, HĐND,

 UBND, UBMTTQVN huyện,

- Các Cơ quan TMGV Huyện ủy, TTBDCT huyện,

- Các tổ chức cơ sở đảng,

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện,

- Các đồng chí có tên,

- Lưu VPHU.

PHÓ BÍ THƯ

Trương Văn Bình

		2020-01-06T13:39:27+0700
	Việt Nam
	Phan Hữu Hoàn<hoanph@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-01-06T13:41:12+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đơn Dương<hudonduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!